Dagsorden til mgde

OMECGN

Kaere beboer i afdeling 28, Buen

Onsdag den 25. september 2024 afholder vi det drlige afdelings-
megde i din boligafdeling.
Vi haber pd at se dig til en hyggelig aften.

Vi starter med at spise pizza sammen med beboerne i vores anden
ungdomsboligafdeling afdeling 16, Matildelundsvej, der ogsa er
placeret ved Rosenhgj. Husk at tilmelde dig, hvis du vil spise med
inden mgdet.

Mens vi spiser, kan du hgre om, hvad en afdelingsbestyrelse kan
arbejde med, og hvordan det er at vaere medlem af en
afdelingsbestyrelse.

Afdelingsmgdet giver dig en god mulighed for at mgde dine
naboer, fa information om din afdeling og fa luftet de tanker og
ideer, du har omkring det at bo i Buen.

Nar du deltager i mpdet, far du samtidig direkte indflydelse p3,
hvilke forslag, der skal vedtages. Hermed er du aktivt med til at
forme og pavirke driften og rammerne for dagligdagen i din
afdeling.

| den grenne fakta boks til hgjre kan du laese mere om, hvorfor det
kan vaere en god idé at stille op til jeres afdelingsbestyrelse.

Med venlig hilsen og vel mpdt

Afdelingsbestyrelsen

Dato og tid
Onsdag den 25. september 2024
KI. 18.00

Sted
Multirummet - Rosenhgj 31, 8260
Viby |

Tilmelding
Vil du spise med, sa send en mail til
afdformand28@aarhusomegn.dk

senest spndag den 22. september

Fordele ved at veere medlem

af en afdelingsbestyrelse?

Du far indsigt i og indflydelse pa
afdelingens drift og vedligeholdelse.

Du far mulighed for styrke
feellesskabet i din afdeling.

Du indgdr i et socialt samarbejde med
andre unge i din afdeling.

Du lzerer, hvordan en bestyrelse
fungerer.

Du far noget relevant at skrive pa dit
CVv.

Udsendes/omdeles senest 18. september 2024 1



Dagsorden - ordinzert afdelingsmgde

1.

2.

Valg af dirigent

| veelger en m@deleder, som guider jer gennem mg@det. Derefter vaelger | et stemmeudvalg og en til at skrive referat.

Afdelingsbestyrelsens beretning

Afdelingsbestyrelsen fortzeller om, hvad den har arbejdet med det seneste ar.
Her har du mulighed for at kommentere og spgrge ind til arbejdet.

. Orientering om regnskabsaret 2023 - se bilag

Administration eller afdelingsbestyrelse fremlaegger sidste ars regnskab. Her har du ogsa mulighed for at stille
spgrgsmal.

. Godkendelse af afdelingens driftsbudget for 2025 - se bilag

Dette er et meget vigtigt punkt. | budgettet kan du nemlig se, hvad din husleje gar til, og om du evt. skal
stige i husleje. Budgettet er udarbejdet i et samarbejde mellem boligforeningens gkonomi- og driftsafdeling.
| skal stemme om, | kan godkende budgettet.

Hvis der er forslag, som vil pavirke det udsendte budget, bliver de behandlet under dette punkt.

. Behandling af eventuelt indkomne forslag

Der er ingen forslag til behandling.

Valg af medlemmer til afdelingsbestyrelsen

Det er beboerne, der vaelger afdelingsbestyrelsen. Alle beboere kan stille op til valget.

Der skal i ar veelges ét medlem til afdelingsbestyrelsen for en 2-arig periode.

Pa forrige side kan du lzese mere om, hvad du kan fa ud af at veere medlem af afdelingsbestyrelsen.

Valg af suppleanter til afdelingsbestyrelsen

Suppleanter kan deltage i afdelingsbestyrelsens mg@der, hvis afdelingsbestyrelsen vaelger det.

Som suppleant har du ikke stemmeret pa afdelingsbestyrelsesmgderne, men taleret.

Hvis et afdelingsbestyrelsesmedlem traeder ud af afdelingsbestyrelsen inden valgperioden er udlgbet, bliver en sup-
pleant indkaldt som medlem af afdelingsbestyrelsen.

Eventuelt

| kan ikke beslutte noget under dette punkt, men | kan tale om alt, der handler om jeres afdeling.
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ARSREGNSKAB I

FOR REGNSKABSARET 01.01.2023 - 31.12.2023

Afdeling 28 - Buen

-Boligforeningen Arhus Omegn - §kanderborgvej 168 - 8260 Vi-by J - Tlf. 8734 4141



. BOLIGFORENINGEN ARHUS OMEGN REGNSKAB Buen

A

ARHUS
OMEGN RESULTATOPG@RELSE FOR PERIODEN : 01.01.2023 - 31.12.2023
UDGIFTER Regnskab Budget Nyt budget
1.000 kr. 1.000 kr.
ORDINZARE UDGIFTER
101-105 Nettokapitaludgifter 1.921.384 1.968 2.004
Offentlige og andre faste udgifter 575.095 608 728
109 Renovation 66.209 59 105
110 Forsikringer 30.674 46 31
11 Afdelingens energiforbrug 13.473 38 33
112 Bidrag til boligorganisationen
1 Administrationsbidrag 464.740 465 504
2 Dispositionsfond - - 56
Variable udgifter 557.982 602 577
114 Renholdelse 313.040 388 374
115 Almindelig vedligeholdelse 104.819 115 83
116 Planlagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelser :
1 Afholdte udgifter 161.535 402 381
2 Heraf daekket af tidligere henleeggelser -161.535 - -402 -381
117 Istandseettelse ved fraflytning m.v.: (A/B-ordning)
1 Afholdte udgifter 33.426
2 Heraf dekkes af henlseggelser -33.426 - - -
118 Seerlige aktiviteter :
1 Drift af feellesvaskeri 99.795 75 97
119 Diverse udgifter 40.328 24 23
120-124 Henlaeggelser 791.093 791 797

Samlede ordineere udgifter 3.845.554 3.969 4107
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BOLIGFORENINGEN ARHUS OMEGN REGNSKAB Buen
OMEGN RESULTATOPG@RELSE FOR PERIODEN : 01.01.2023 - 31.12.2023
UDGIFTER Regnskab Budget Nyt budget
1.000 kr. 1.000 kr.
Ekstraordineere udgifter 88.727 10 =
Tab ved lejeledighed m.v. 78.435
- Daekket af dispositionsfonden -78.435 - - .
Tab ved fraflytninger 8.097
- Dekket af tidligere henlseggelser -8.097 - - -
Andre ekstraordineere udgifter 88.727 10 -
Udgifter i alt 3.934.281 3.979 4107
Arets overskud, der anvendes til:
Opsamlet resultat - konto 407 46.690
Arets overskud ialt 46.690
Udgifter og overskud i alt 3.980.971 3.979 4107
INDTAGTER
ORDINARE INDTAGTER -3.980.971 -3.842 -4.107
Boligafgifter og lejer -3.618.540 -3.619 -3.857
Renter -127.126 - -
Andre ordineere indteegter:
2 Drift af feellesvaskeri -70.814
6 Overfert fra opsamlet resultat -164.490 -235.304 -222 -250
EKSTRAORDINZARE INDTAGTER - -138 -
Driftssikring og anden lgbende seerlig driftsstgtte - -138 -
Indtaegter i alt -3.980.971 -3.979 -4.107
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. BOLIGFORENINGEN ARHUS OMEGN REGNSKAB Buen

ARHUS
OMECN BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023.

AKTIVER Regnskab Sidste ar
1.000 kr.
Anlaegsaktiver 85.691.689 85.692
301 Ejendommens anskaffelsessum 85.691.689 85.692

kontantveerdi 2023 kr.  48.000.000

heraf grundveerdi kr. 5.324.900
Anskaffelsessum incl. evt. indeksregulering 85.691.689 85.692
Omsaetningsaktiver 2.714.428 1.909
305 Tilgodehavender 269.581 267
307 Likvide beholdninger 2.444.847 1.643
310 Aktiver i alt 88.406.117 87.601

PASSIVER

Henlaeggelser (afdelingens opsparing) -1.552.161 -875
401 Planlagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelser -1.147.248 -544
403 Feelleskonto (B-ordning) -76.822 -82
404 Indvendig vedligeholdelse (B-ordning) -294.727 -223
405 Tab ved lejeledighed og fraflytninger -33.365 -26
407 Opsamlet resultat -333.336 -451
417 Langfristet geeld -85.691.689 -85.692
426 Kortfristet gaeld -828.930 -583
430 Passiver i alt -88.406.117 -87.601

Regnskabet for afdelingen er revideret i overensstemmelse med revisorinstruks
for almene boligorganisationer samt danske revisionsstandarder.

Onskes et specificeret regnskab, kan dette afhentes pa administrationens kontor.
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= Forsikringer
El og varme m.v., feellesareal
= Adm. bidrag til foreningen
= Bidrag til dispositionsfond
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= Alm. vedligehold og rep.
= Seerlige aktiviteter
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= Arets overskud
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INDTZAGTER
Husleje, beboelse
Renter
Drift af feellesvaskeri
Opsamlet resultat
Arets underskud
Samlede indtzegter
Ngdvendig huslejeregulering
Antal m2 i alt 3.442
Nuveer.gns. leje/m2 1.120
Gns. sendring 42
Ny gns. leje/m2 1.162

Eksempler pa huslejesendringer - udregnet ud fra anfgrte m2

-4.049.130
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1.200
1150

1100

1.050
1.000
950

28 Buen
m BUDGET 2025
. = BUDGET 2024
& &
& &
&
o
0‘55(>
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-3.856.548 L 0% -3.618.540
0 -127.126
-67.000 -70.814
-183.178 -164.490
0 0
-4.106.726 -3.980.971
3,71%
Huslejeudvikling
2023 2024 2025

=@=_Gns. kvm Ultimo

1 rums bolig 39

3.674

136 3.810

2 rums bolig 50

4.359

162 4.521




DI'iftSblldgEt 2025 28 Buen

Sammenfatning:

Budgetforslaget indebaerer en huslejeregulering pa kr. 143.110 svarende til 3,71%

Den veesentligste arsag hertil er mindre indteegt i form af afvikling af overskud fra tidl. ar

Herudover er der stigninger i udgifterne til iseer henlseggelse til planlagt vedligehold, renholdelse samt
drift af faellesvaskeri.

Mindre udgifter til ydelse pa prioritetslan samt flere renteindteegter er medvirkende til at mindske huslejestigningen.

Noter til enkeltposter:

109. Renovation: Der er budgetteret med en stigning pa 3% i forhold til 1. termins opkreaevning i 2024.
110. Forsikringer: Udgiften til forsikringspraemier er forhgjet med 8%. Vi er blevet varslet en stigning
pyga. flere skader pa bygnings- og lgsgreforsikringen.
111. El og varme m.v., feellesare Der er budgetteret med en mindre udgift pa 12% pa el og varme til feellesarealer.
112. Adm. bidrag til foreningen: Der er budgetteret med et fald pa 3% i administrationsbidrag til foreningen
som skyldes fglgende:
Fast bidrag pr. afdeling er uaendret kr. 28.000.
Administrationsbidraget til foreningen er nedsat fra kr. 4.856 til kr. 4.706.
Administrationsbidraget til el, vand og varme er kr. 225
Afdelingens bidrag til dispositionsfonden er sendret fra kr. 646 til kr. 687 pr. lejemalsenhed.
114. Renholdelse: Der er budgetteret med en stigning pa 11% i udgifter til renholdelse.
Kontoen indeholder bl.a. udgiften til driftspersonalet, servicecenter, udlicitering af grgnne
omrader samt trappevask.
115. Almindelig vedligeholdels¢t Meget vedligeholdelsesarbejde er planlagt i drift og vedligeholdelsesbudgettet (konto 116)
og budgettet er derfor fastsat i forhold til afdelingens udgiftsniveau.
Indeholder budget vedr. forventet udgift til selvrisiko vedr. eventuelle forsikringssager.
116. Planlagt & periodisk vedlig Der er planlagt udfgrt opgaver i det kommende ar jfr. vedlagte 10ars vedligeholdelses-

planer. Udgifterne tages fra afdelingens opsparede midler (henleeggelser) og pavirker

ikke budgettet.
118. Seerlige aktiviteter: Indeholder fglgende poster:
118.01 - Drift af feellesvaskeri kr. 105.000
118.03 - Drift af selskabslokaler kr. 5.000
Ialt kr. 110.000
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DI'iftSblldgEt 2025 28 Buen

119. Diverse udgifter:

Indeholder fglgende poster:

119.1 - Kontingent BL kr. 14.500
119.2 - Afdelingsbestyrelsen kr. 8.000
119.4 - Afdelingsmgder kr. 2.000
I alt kr. 24.500

Kontingent BL er budgetteret med en stigning pa 2% i forhold til seneste opkraevning i 2023.

Udgiften til afdelingsbestyrelsen bestar af fplgende poster:

119.250 Afdelingsbestyrelsens radighedsbelgb kr. 6.000
119.262 Fester / udflugter kr. 2.000
Ialt kr. 8.000
120. Henleegg., planlagt vedlige Henlseggelserne er reguleret i forhold til planlagte arbejder i henhold til den

30-arige vedligeholdelsesplan.

Der henlaegges i henhold til vedligeholdelsesplanen med fglgende belgh:
Hovedistandseettelse kr. 733.500
Lalt kr. 733.500

122.1. Henlaegg., B-ordning:
122.2. Henlaegg., B-ordning:

123-124. Henlaegg., andre:

Renter:

Henlzeggelse til fzelleskonto er forhgjet med 3% til kr. 7,10 pr. m? arligt.
Henlaeggelse til den enkelte boligs indvendige vedligeholdelse er usendret

kr. 23,99 pr. m2 arligt.

Indeholder henlaeggelser til tab ved fraflytninger.

Afdelingens opsparede midler forrentes med en variabel rente, som pa nuveerende

tidspunkt er fastsat til 1,00%.

11
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Driftsbudget 2025

Specifikationer

101-105 Ydelser pa prioritetslan

110

111

112

114

115

116

Renter og afdrag m.v.
Ydelsesstgtte m.v.

Forsikringer
Forsikringspraemier

Energiforbrug
El & varme feellesarealer
Malerpasning m.v.

Administrationsbidrag
Afdelingsbidrag (Fast)
Grundbidrag

Bidrag varme

Bidrag el

Bidrag vand

Bidrag til Dispositionsfonden

Renholdelse
Lonninger
Trappevask m.v.
Anden renholdelse

Almindelig vedligehold
Terraen
Bygning/klimaskserm
Bolig/erhverv

Overflader/beleegn./beklaedn.

Tekniske installationer
Materiel

Selvrisiko - forsikringssager
Salg/heerveerk

Planlagt vedligehold
Terraen
Bygning/klimaskserm
Bolig/erhverv

Overflader/beleegn./beklaedn.

Tekniske installationer
Materiel
Planlagt vedligehold I alt

Fra henlsegg. Hovedistandsaettelse

BUDGET 2025

1.983.000
2.616.000
-633.000

33.500
33.500

28.900
16.000
12.900

549.848
28.000
404.716
19.350
19.350
19.350
59.082

414.000
332.000
46.000
36.000

81.000

70.089
75.721
168.439
0
188.428
5.358
508.035
-508.035

28 Buen

BUDGET 2024

2.004.000
2.616.000
-612.000

31.000
31.000

32.900
20.000
12.900

559.222
28.000
417.616
19.350
19.350
19.350
55.556

374.000
298.000
37.000
39.000

83.000

47.003
24974
160.670
0
143.089
5.280
381.016
-381.016

REGNSKAB 2023

1.921.384
2.616.396
-695.012

30.674
30.674

13.473
573
12.900

464.740
27.000
379.690
19.350
19.350
19.350

0

313.040
251.788
26.312
34.940

104.819
62.619
0
22.667
0
14.079
0

0

5.455

0

31.532
1.688
32.468
202
94.876
769
161.535
-161.535
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117

118

119

120

123-124

125-136

Driftsbudget 2025

Specifikationer

Istandsaettelse ved fraflytning
Afdelingens andel B-ordning

Fra henlaeggelser B-ordning
Forbrug af indv. vedligehold

Fra henlaeggelser indv. vedligehold

Saerlige aktiviteter
Vaskeri
Selskabslokale

Diverse udgifter
Kontingent BL
Afdelingsbestyrelsen
Aktiviteter
Afdelingsmgder
Andre udgifter

Henl=aeggelser planlagt vedligehold
Henlzegg. hovedistandsaettelse
Henlzegg. varmeanlaeg & automatik
Henlaegg. gvrige tekniske install.

Henlaeggelser andre
Tab ved fraflytninger

Ekstraordinzere udgifter
Negativ rente mellemregning
Korrektion tidl. ar

BUDGET 2025

OO0 000

110.000
105.000
5.000

24.500
14.500
6.000
2.000
2.000
0

733.500
733.500
0
0

30.000
30.000

o

28 Buen

BUDGET 2024

OO0 000

97.000
92.000
5.000

23.200
13.200
5.000
3.000
2.000
0

656.124
656.124
0
0

35.000
35.000

o

REGNSKAB 2023

0
23.436
-23.436
9.990
-9.990

99.795
99.795

40.328
13.741
0

0

374
26.214

676.259
668.259
4.000
4.000

15.000
15.000

88.727
88.714
13
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